

## نهاد اقتصاد مقاومتی استان در سال ۹۸ راه اندازی می شود



«سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان و معاونت اقتصادی استانداری تلاش کنند تا در سال

آینده از نهاد اقتصاد مقاومتی خراسان رضوی رونمایی کنیم.» به گزارش اداره کل روابط عمومی استانداری، استاندار خراسان رضوی در جریان بازدید از سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان با بیان این مطلب گفت: سازمان مدیریت و برنامه ریزی و معاونت اقتصادی با مشارکت هم یک کار مشترک انجام دهند که یک نهاد اقتصاد مقاومتی را نهادینه کنند تا در سال آینده از آن رونمایی کنیم.

علیرضا رزم حسینی ادامه داد: وقتی تخصیص منابع در تهران انجام می شود یا نظام هزینه و درآمد نداریم، چه رقابتی بین مدیریت استان ها می تواند وجود داشته باشد؟ یا اساسا چه انتظاری داریم که تحولی ایجاد بشود؟ وی گفت: در نظام اداری ما به دلیل نبود ثبات مدیریت، چه انتظاری می توان داشت که یک شهرستان با منابع مشخص یک کار پایدار انجام بدهد، لذا ذ راه داریم: یا یک

## پرونده پدیده به دادگاه رفت

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه پرونده پدیده شاندیز به دادگاه رفت، گفت: این پرونده از راکدی تبدیل به پرونده فعال شده است. حجت الاسلام نصرا... در صفحه اینستاگرامی خود نوشت: موضوع پدیده شاندیز بعد از پیگیری‌ها و تلاش‌های بسیار الحمدا... از یک پرونده راکد تبدیل به پرونده فعال شده است و به همین منظور بیش از ۱۰ جلسه با حضور مسئولان مختلف از جمله وزیر اقتصاد، استاندار خراسان رضوی، دادستان مشهد، دستگاه‌های امنیتی و مسئولان پیگیری مصوبات جلسات ۳ قوه تشکیل شده است که به عنوان نماینده مردم مشهد و کلات تقدیر و تشکر می‌کنم.

نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی افزود: تمام همت خود را به کار بگیریم تا پرونده پدیده متوقف نشود و فرایند پیگیری‌ها استمرار داشته باشد. وی افزود: در ارتباط با پدیده شاندیز یکی از اولویت‌هایی که پیش‌بینی شده این است که سهام‌داران به ویژه سهام‌داران خرد که آسیب فراوانی دیده‌اند با تعیین اولویت به حقوقشان برسند و امروز برای روشن شدن این اولویت‌ها پارامترهایی را پیش‌بینی کرده‌اند که در اولین اقدام باید پرونده پدیده در دستگاه قضایی تعیین تکلیف شود. روشن نبودن و تعیین تکلیف نشدن پرونده پدیده از لحاظ قضایی مانع اقدامات بعدی است.

پژمانفر ادامه داد: در این راستا خوشبختانه پرونده پدیده به دادگاه منتقل شده است و لازم می‌دانم از حجت‌الاسلام مظفری، مدیرکل دادگستری و دادستان خراسان

### خودروخون

◀ **پژو ۲۰۶ تیپ 2**  
**قیمت بازار:** ۷۵/۲۰۰/۰۰۰

◀ **سمند LX**  
**قیمت بازار:** ۷۵/۰۰۰/۰۰۰

◀ **سایپا 131**  
**قیمت بازار:** ۴۳/۹۰۰/۰۰۰

◀ **رانا LX**  
**قیمت بازار:** ۷۶/۵۰۰/۰۰۰

نام محصول	نرخ دست چپن در بازارهای شهرداری و فروشگاه های شهرما	نام محصول	نرخ دست چپن در بازارهای شهرداری و فروشگاه های شهرما
 <b>سیب زمینی</b>	۳,۰۷۰	 <b>شلغم رنگی</b>	۱,۷۲۰
 <b>پیاز</b>	۵,۷۶۰	 <b>خیار درختی</b>	۶,۱۳۰
 <b>گوجه فرنگی</b>	۳,۵۸۰	 <b>موز</b>	۱۱,۱۰۰
 <b>بادمجان</b>	۵,۰۹۰	 <b>سیب درختی</b>	۸,۹۲۰
 <b>هویج فرنگی</b>	۲,۶۹۰	 <b>لیمو شیرین</b>	۴,۰۶۰
 <b>کرفس</b>	۳,۲۴۰	 <b>تامسون شمال</b>	۵,۷۲۰

**همه باهم، نه به کیسه های پلاستیکی**
**اگرچه دریافت کیسه پلاستیکی حق مشتری است اما به لحاظ بهبود وضعیت محیط زیست از کیسه‌های پارچه‌ای استفاده کنیم.**

# شکر هزارتن

روزنامه شهرامید وزنگی

شنبه ۲۳ آذرماه ۱۳۹۷ خورشیدی شماره ۲۷۸۸

۰۶

↓

اقتصاد

## ۲۴ هزار تن شکر طرح تنظیم بازار توزیع شد

مدیرعامل شرکت غله و خدمات بازرگانی خراسان رضوی گفت: ۲۴ هزار تن شکر برای طرح تنظیم بازار این استان در ماه های اسفند ۹۸ و فروردین ۹۸ توزیع شد. حمید رضا نسوری در گفت‌وگو با ایرنا افزود: تأمین و توزیع اقلامی از کالاهای اساسی و مورد نیاز استان از جمله شکر با هدف تنظیم بازار و جلوگیری از

افزایش بی‌رویه نرخ از ابتدای اسفندماه کنونی در استان آغاز شده‌است و تا پایان فروردین‌ماه سال آینده ادامه دارد. وی ادامه داد: در این راستا ۲۴ هزار تن شکر به بهای هر کیلوگرم ۳۰ اسفند ۹۸ و فروردین ۹۸ توزیع شد. حمید رضا نسوری در گفت‌وگو با ایرنا افزود: تأمین و توزیع اقلامی از کالاهای اساسی و مورد نیاز استان از جمله شکر با هدف تنظیم بازار و جلوگیری از

مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های

کشاورزی شهرداری مشهد گفت: فروشگاه های «شهرما» در مشهد کلیه کالاهای خود را به همشهریان تا ۵۰ درصد تخفیف عرضه می‌کنند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری، بهروز کیانی در این خصوص افزود: فروشگاه‌های «شهرما» برای رفاه حال همشهریان و خدمت‌رسانی به‌راجه بهتر به شهروندان از امروز ۲۲ اسفند تا پایان سال ۹۷ کلیه کالاهای خود را تا ۵۰ درصد تخفیف عرضه خواهد کرد. وی

ادامه داد: این تخفیف شامل کلیه اقلام به جز مواد پروتئینی، روغن، لبنیات، قند و شکر و مواد شوینده است.

عباس قبادی، معاون بازرگانی داخلی وزارت صنعت، معدن و تجارت به ایسنا گفت: بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار، قرار بر این شد که گوشت قرمز تنظیم بازاری به جامعه هدف برسد و به همین دلیل سهمیه قصابی‌های دریافت‌کننده گوشت تنظیم بازاری را قطع کردیم. ●

# بیمه بیکاری به کارگران ساختمانی می‌رسد؟

بررسی مشکلات بخش خصوصی با تأمین اجتماعی در جلسه شورای گفت‌وگو



عکس آرشبو

بیمه یا پرداخت نکردن آن رافع مسئولیت و تعهدات سازمان در مقابل بیمه‌شده نخواهد بود.» متن ماده ۲۶ قانون تأمین اجتماعی مصوب سال ۱۳۵۴ واضح است. باین‌حال پاسخ مجلس به استفسار به سال ۱۳۹۰ جای هیچ شک و شبهه‌ای نمی‌گذارد. در استفسار به آمده است آیا مطابق ماده ۲۶ قانون تأمین اجتماعی، پرداخت هر میزان حق بیمه یا حتی پرداخت نکردن آن توسط کارفرما به معنای برخورداری بیمه‌شده از تمام خدمات مورد تعهد سازمان تأمین اجتماعی است؟ و مجلس پاسخ داده است: بلی، به معنای برخورداری بیمه‌شده از تمامی خدمات مورد تعهد و مسئولیت سازمان تأمین اجتماعی است. روی قانونی ماجرا این است و به گفته لبافی روی عملی آن قطع خدمات تأمین اجتماعی برای کارگران بنگاهی

علی‌اکبر لبافی به مواردی اشاره می‌کند که بیمه‌انکاران بخش دولتی به دلیل تخصیص پایین اعتبار پروژه، مجبور به تعدیل نیرو می‌شوند، نیز نوسانات بازار و افزایش نرخ مواد اولیه صنعت ساختمان که گاه منجر به توقف پروژه می‌شود. آیا این دست بیکاری‌ها را هم می‌توان پیش‌بینی شدنی دانست؟ پیشنهاد دبیرخانه شورای گفت‌وگو با صحبت‌های محمدرضا داوری، مسئول کانون انجمن صنفی کارگران ساختمانی خراسان رضوی، یکی است. تأمین اجتماعی حق بیمه را دریافت نکند یا به کارگران ساختمانی که کارفرما حق بیمه‌شان را پرداخت کرده است، خدمات بدهد؛ درست مثل بقیه کارگران.

● قوانین کاذبی

● تأخیر کارفرما در پرداخت حق

دلیل ناپایداری در شرایط بنگاه‌های اقتصادی، فراوانی یادشده، معکوس ۱۰ به ۹۰ درصد شد. در تعریف بیمه بیکاری شرط شده است که بیمه به کسانی تعلق می‌گیرد که بدون اراده بیکار شده‌اند. ابتدا گفته می‌شد هر کس قرارداد موقت امضا کرده است، چون تاریخ شروع و پایان کار را می‌داند، مشمول بیمه بیکاری نمی‌شود. بعدها آیین‌نامه اصلاح و بیان شد کارگری که یک سال در کارگاهی کار کند در صورت بیکاری هرچند که قراردادی باشد می‌تواند از بیمه بیکاری استفاده کند. این اصلاحیه نیز دردی از کارگران ساختمانی دوانکرد.

تأمین اجتماعی در حالی بر موقت بودن قرارداده‌ها به عنوان دلیل پرداخت نکردن بیمه بیکاری تأکید می‌کند که در شکوائیه انجمن‌های مهندسان مشاور و شرکت‌های ساختمانی استان به موارد شایان تأمل و پرتکراری اشاره شده است.

نه این تعداد کارگر و نه حدود ۴۰ هزار نفری که از سال ۸۹ تاکنون، پرداخت ۷ درصد بیمه را قبول کردند و در خراسان رضوی تحت پوشش بیمه کارگران ساختمانی درآمدند، هیچ کدام از مزایای حق بیمه بیکاری برخوردار نیستند. این مسئله اعتراض انجمن‌های صنفی مختلف را به همراه کوشش و پای شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان را به میان کشیده است. این تنها انتقاد از عملکرد تأمین اجتماعی نیست و آن‌طور که خبردار شدیم در جلسه‌ای که انتهای هفته جاری با حضور استاندار برگزار می‌شود برای این گرفتاری‌ها چاره‌جویی خواهد شد.

● پیش‌بینی ناپذیر

بگذارید کمی به عقب برگردیم. سابقه ماجرا به مصوبه سال ۶۶ مجلس شورای اسلامی برمی‌گردد. آن‌طور که علی‌اکبر لبافی، رئیس دبیرخانه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی می‌گوید آن زمان نسبت کارگران رسمی و قراردادی ۹۰ به ۱۰ درصد بود. اوضاع اقتصادی تغییر کرد و به

### خبر

**دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز خراسان رضوی خبر داد**

## رشد ۴۷ درصدی کالاهای مظنون به قاچاق

اقلام ممنوعه نیز گفت: ارزش ریالی اقلام ممنوعه کشف‌شده معادل ۱۹۱ میلیارد ریال بوده که نسبت به سال ۱۳۱۱ درصد رشد ارزشی داشته است. فرزاد فرد مشروبات الکلی داخلی و لوازم خانگی در جایگاه‌های کنترل و عرضه مرز نشینان است منجر به صادرات ۱۲۰ میلیون لیتر نفت گاز شده است. فرزاد فرد با بیان اینکه اجرا نشدن طرح‌های یادشده مسایر با قاچاق همین میزان سوخت به کوشهای همسایه بود، گفت که سود حاصل از صادرات از طریق تعاونی مرز نشینان به ارزش ۷۵ میلیارد ریال طی ۴ مرحله به حساب ۱۷ هزار و ۴۵۰ خانوار مرز نشین استان واریز شده است. وی درباره کشفیات

می‌شود. این طرح‌ها که شامل صادرات از طریق بازارچه‌های مرزی، مرز دوغارون، جایگاه‌های کنترل و عرضه سوخت و صادرات از طریق تعاونی‌های مرز نشینان است منجر به صادرات ۱۲۰ میلیون لیتر نفت گاز شده است. فرزاد فرد با بیان اینکه اجرا نشدن طرح‌های یادشده مسایر با قاچاق همین میزان سوخت به کوشهای همسایه بود، گفت که سود حاصل از صادرات از طریق تعاونی مرز نشینان به ارزش ۷۵ میلیارد ریال طی ۴ مرحله به حساب ۱۷ هزار و ۴۵۰ خانوار مرز نشین استان واریز شده است. وی درباره کشفیات

### گزارش خبری

## افزایش حقوق کارگران شاید وقتی دیگر

**تعیین حداقل حقوق کارگران به ۲۷ اسفند موکول شد**

کارگران ادامه داد: کارگران عضو هیچ تعاونی نیستند و باید از آن‌ها حمایت شود. این در حالی است که کارمندان از یک‌سری رفاهیات برخوردارند و این نوعی تبعیض است که اکنون کارمندان از گوشت با نرخ پارانهای بهره‌مند می‌شود اما کارگران به چنین سوبسیدهایی دسترسی ندارند. تنها یک هفته کاری دیگر تا پایان سال باقی است و به نظر می‌رسد بررسی موضوع مزد کارگران در میان شلوغی‌ها دولت اهمیت لازم را ندارد و تعیین آن از

حمایت کالایی می‌کرد. از طرفی دولت بودجه ۱۴ میلیارد دلاری برای تأمین کالاهای اساسی پیش‌بند کرد و به تصویب مجلس رسید. دولت می‌تواند با استفاده از رقم از کارگران حمایت کالایی نکند. عدالت این نیست که برای وجود داشته باشد کسی که مانع ۵۰۰ میلیون تومانی سوز می‌شود را نباید با کارگری با حقوق روزانه خود توان خرید یک کیلو گوشت راندارد در یک ظرف نگاه کرد. دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی

افزایش حقوق موافق نخواهد بود همچنین کارفرمایان بخش خصوصی نیز باوجود اینکه معتقدند حقوق فعلی مکفی نیست اما می‌گویند توان پرداخت این رقم را ندارند. پیشنهاد ما در شرایط موجود این است که دولت به کمک کارفرمایان بیاید و معیشت کارگران را نه از طریق پرداخت مستقیم و نقدی بلکه از طریق سبدهای کالایی و حمایتی تأمین کند. وی افزود: در سالیان گذشته نیز بزرگ‌گرمی وجود داشت و دولت با این روش از کارگران

دومین جلسه شورای عالی کار سه‌شنبه گذشته برگزار شد، ولی هیچ تصمیمی در خصوص میزان افزایش رقم دستمزد کارگران در آن گرفته نشد و تصمیمات در این باره به جلسه سوم یعنی ۲۷ اسفندماه موکول شد. دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران در مصاحبه با شهرآرآ در این باره گفت: در جلسه شورای عالی کار تمام افراد با این مسئله موافق هستند که معیشت کارگران در شرایط کنونی با مشکل مواجه است و خوش‌بین هستیم که در جلسه بعدی تصمیم صحیحی در این باره اخذ شود.

هادی ابوی ادامه داد: البته دولت به عنوان یکی از بزرگ‌ترین کارفرمایان با

فروردین

۸۷۰۰ تومان

۷۰۰۰ تومان

تخم مرغ

۷۵۰۰ تومان

برنج

۸۰۰۰ هندی

شکر

۳۴۰۰ تومان